INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, na

forma regimental, que solicite à Secretaria responsável a

recapeamento asfáltico da rua Carijós da altura 2616 ao 3892,

nesta cidade de Santo André, estado de São Paulo.

Senhor Presidente,

INDICAMOS à mesa, na forma do que dispõe o art. 145 do Regimento Interno, que

seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito para que solicite à Secretaria competente o

recapeamento asfáltico da rua Carijós da altura 2616 ao 3892 que corta os bairros Vila Linda

e o Jardim Santa Cristina, nesta cidade de Santo André, estado de São Paulo.

JUSTIFICAMOS a presente solicitação pela grande contidade de buracos presentes

na via, o que causa grande danos aos veiculos públicos e privados que transitam na via.

Ressaltamos que a Secretaria de Mobilidade Urbana e Obras executou o recapeamento

asfáltico até o número 2616, mas a manutenção não foi estendida ao restante da via,

comprometendo a segurança e a mobilidade da população.

Diante disso, solicitamos a devida atenção e providências por parte da Secretaria

competente.

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 06 de Maio de 2025.

DENIS GAMBÁ

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360031003700390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-06T11:17:04-0300